
Las leyes y demás disposiciones son de observancia obligatoria por el sólo hecho de publicarse en este Periódico.

“2021, Año de la Solidaridad médica, administrativa, y civil, que colabora en la contingencia sanitaria del COVID 19”.

INDICE

Poder Ejecutivo del Estado
Comisión Estatal del Agua
Licitación Pública Nacional No. CEA-LPEP-01/2021
Licitación Pública Nacional No. CEA-LPEP-02/2021
Licitación Pública Nacional No. CEA-LPEP-03/2021.

Centro de Producción Santa Rita, S.A. de C.V.
Licitación Pública Nacional No. CEPSAR-LP-01/2021
Licitación Pública Nacional No. CEPSAR-LP-02/2021.

H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P.
Licitación Pública Estatal No. MSLP-01-2021.

Responsable:

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Directora:

MA. DEL PILAR DELGADILLO SILVA

PERFECTO AMEZQUITA No.101  2° PISO
FRACC. TANGAMANGA   CP 78269
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

VERSIÓN PÚBLICA GRATUITA

AÑO CIV, TOMO III

SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

MARTES 12 DE ENERO DE 2021

EDICIÓN EXTRAORDINARIA

PUBLICACIÓN ELECTRÓNICA

06 PAGINAS



2 MARTES 12 DE ENERO DE 2021

Directorio

Juan Manuel Carreras López
Gobernador Constitucional del Estado

de San Luis Potosí

Alejandro Leal Tovías
Secretario General de Gobierno

Ma. del Pilar Delgadillo Silva
Directora del Periódico Oficial del Estado

“Plan de San Luis”

STAFF

Miguel Romero Ruiz Esparza
Subdirector

Jorge Luis Pérez Ávila
Subdirector

Miguel Ángel Martínez Camacho
Jefe de Diseño y Edición

Para cualquier publicación oficial es necesario presentar oficio de solicitud para su autorización, dirigido a la Secretaría General de Gobierno,
sustento jurídico según corresponda, original del documento,  archivo electrónico   (formato Word o Excel para windows , NO imagen, NO OCR,
NI PDF).

Para publicaciones  de  Avisos  Judiciales,  Convocatorias,  Balances,  etc.,  realizar el pago de Derechos en las Cajas Recaudadoras de la Secretaría
de Finanzas y acompañar en original y copia fotostática, recibo de pago y documento a publicar y en caso de balances acompañar con archivo
electrónico   (formato Word o Excel para windows , NO imagen, NO OCR, NI PDF).

Avisos  Judiciales,  Convocatorias,  Balances,  etc. son considerados Ediciones Ordinarias.

* El número de edicto y las fechas que aparecen al pie del mismo, son únicamente para control interno de esta Dirección del Periódico Oficial
del Estado “Plan de San Luis”, debiéndose por lo tanto tomar como fecha oficial la publicada tanto en la portada del Periódico como en los
encabezados de cada página.

NOTA: Los documentos a publicar deberán presentarse con la debida anticipación.

Este medio informativo aparece ordinariamente los días Lunes, Miércoles, Viernes y extraordinariamente cuando así se requiera.

Con el fin de otorgarle un mejor servicio, sugerimos revisar sus publicaciones el día que corresponda a cada una de ellas y de ser necesaria alguna
corrección, solicitarla el mismo día de publicación.



3MARTES 12 DE ENERO DE 2021

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 
COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA  

CONVOCATORIA 
 

En observancia a lo establecido por los artículos 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, así como
27 y 28 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional
presencial cuyo número de procedimiento enseguida se señala. Las bases de participación se encuentran disponibles para consulta y venta
en las oficinas de la convocante: Mariano Otero No. 905, Barrio de Tequisquiapam, San Luis Potosí, S.L.P., C.P. 78250, tel. (444) 8 34 15 00;
de lunes a viernes, en días hábiles con horario de 08:00 horas a 15:00 horas. 

 
En observancia a lo establecido en el último párrafo del numeral 28 de de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, el costo

por la adquisición de las bases de participación para cada uno de los procedimientos de contratación en mención es de $1,000.00 (un mil
pesos mexicanos 00/100) La forma de pago por este concepto es en efectivo, cheque certificado o de caja a nombre de la COMISIÓN
ESTATAL DEL AGUA, en las oficinas centrales, con domicilio ya referido. 
 

Objeto de la licitación 
"Servicio de Limpieza y Materiales para las Instalaciones de la 
Comisión Estatal del Agua, para el ejercicio 2021” 

Volumen de los bienes a adquirir 
11 meses de prestación del servicio, 7 elementos en total con diversos 
turnos de trabajo, mayores detalles se indican en las propias bases de 
participación. 

No. de licitación CEA-LPEP-01/2021 
Visita a los sitios de prestación de los 
servicios 

18 de enero de 2021, a las 09:00 a. m., punto de partida en las oficinas 
centrales de la convocante. 

Junta de aclaraciones 19 de enero de 2021, a las 09:00 a. m., en la sala de juntas principal de las 
oficinas centrales de la convocante (S1) 

Presentación y apertura de 
proposiciones 27 de enero de 2021, a las 09:00 a. m., en la S1. 

Apertura económica de proposiciones 28 de enero de 2021, a las 08:30 a. m., en la S1. 
Condiciones de pago Precio fijo y tiempo determinado 
Porcentajes de anticipos a otorgar 0% 
Plazo y lugares donde se prestarán los 
servicios 

334 días naturales; en las oficinas de la convocante referidas en el objeto 
de la licitación. 

 

Objeto de la licitación 
"Servicio de Vigilancia para las Instalaciones de la Comisión Estatal 
del Agua, para el ejercicio 2021" 

Volumen de los bienes a adquirir 
11 meses de prestación del servicio, 17 elementos en total con diversos 
turnos de trabajo, mayores detalles se indican en las propias bases de 
participación. 

No. de licitación CEA-LPEP-02/2021 
Visita a los sitios de prestación de los 
servicios 

18 de enero de 2021, a las 10:00 a. m., punto de partida en las oficinas 
centrales de la convocante. 

Junta de aclaraciones 19 de enero de 2021, a las 11:00 a. m., en la S1. 
Presentación y apertura de 
proposiciones 27 de enero de 2021, a las 10:30 a. m., en la S1. 

Apertura económica de proposiciones 28 de enero de 2021, a las 09:00 a. m., en la S1. 
Condiciones de pago Precio fijo y tiempo determinado 
Porcentajes de anticipos a otorgar 0% 
Plazo y lugares donde se prestarán los 
servicios 

334 días naturales; en las oficinas de la convocante referidas en el objeto 
de la licitación. 

 

Objeto de la licitación 
"Servicio de riego y mantenimiento a los Centros Estatales de Cultura 
y Recreación Tangamanga I y II de San Luis Potosí, S.L.P., para el 
ejercicio 2021" 

Volumen de los bienes a adquirir 11 meses de prestación del servicio, mayores detalles se indican en las 
propias bases de participación. 

No. de licitación CEA-LPEP-03/2021 
Visita a los sitios de prestación de los 
servicios 

18 de enero de 2021, a las 11:00 a. m., punto de partida en las oficinas 
centrales de la convocante. 

Junta de aclaraciones 19 de enero de 2021, a la 01:00 p. m., en la S1. 
Presentación y apertura de 
proposiciones 27 de enero de 2021, a las 12:00 p. m., en la S1. 

Apertura económica de proposiciones 28 de enero de 2021, a las 09:30 a. m., en la S1. 
Condiciones de pago Precio fijo y tiempo determinado 
Porcentajes de anticipos a otorgar 0% 
Plazo y lugares donde se prestarán los 
servicios 

334 días naturales; en las oficinas de la convocante referidas en el objeto 
de la licitación. 

 
San Luis Potosí, S.L.P., a 12 de enero de 2020 

 
JESÚS ALFONSO MEDINA SALAZAR  

DIRECTOR GENERAL  
RUBRICA 



4 MARTES 12 DE ENERO DE 2021
  

C
O

M
IT

É
 D

E
 A

D
Q

U
IS

IC
IO

N
E

S
, A

R
R

E
N

D
A

M
IE

N
T

O
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

  
D

E
L

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 S

A
N

T
A

 R
IT

A
, S

.A
. 

D
E

 C
.V

. 

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 N

o
. 

01
   

   
  

   
   

   
 

 
 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
  

   
   

   
  

   
   

   
   

   
  

   
  S

a
n

 L
u

is
 P

o
to

s
í,

 S
.L

.P
. 

a
 1

2 
d

e 
e

n
e

ro
 d

e 
20

2
1.

 
 E

l 
C

en
tr

o 
de

 P
ro

du
cc

ió
n 

S
an

ta
 R

ita
, 

S
.A

. 
de

  
C

.V
. 

(C
E

P
S

A
R

) 
en

 c
um

pl
im

ie
n

to
 a

 l
as

 d
is

po
si

ci
on

es
 q

ue
 e

st
ab

le
ce

n 
lo

s 
A

rt
íc

ul
os

 1
34

 d
e 

la
 C

on
st

itu
ci

ón
 P

ol
íti

ca
 d

e 
lo

s 
E

st
ad

os
 U

ni
do

s
M

e
xi

ca
no

s,
 1

35
 d

e 
la

 C
on

st
itu

ci
ón

  P
ol

íti
ca

 d
el

 E
st

ad
o 

Li
br

e 
y 

S
ob

er
an

o 
de

 S
an

 L
ui

s 
P

ot
os

í, 
1°

 f
ra

cc
ió

n 
II,

 2
2 

fr
ac

ci
ón

 I,
 2

3,
 2

4,
 2

7,
 2

8,
30

, 
31

, 3
2,

 3
3,

 3
4,

 3
5,

 3
7 

y 
de

m
ás

 r
el

at
iv

os
 d

e 
la

 L
e y

de
 A

dq
ui

si
ci

on
es

 d
el

 E
st

ad
o 

de
 S

an
 L

ui
s 

P
ot

o
sí

, 
a 

tr
av

és
 d

e
l 

C
om

ité
 d

e 
A

dq
ui

si
ci

o
ne

s,
 A

rr
en

d
am

ie
nt

os
 y

 S
er

vi
ci

os
 d

el
 C

en
tr

o 
de

 P
ro

du
cc

ió
n 

S
an

ta
 R

ita
, 

S
.A

. 
de

 C
.V

. 
C

on
vo

ca
 a

 l
os

in
te

re
sa

do
s 

en
 p

ar
tic

ip
ar

 e
n 

la
 L

ic
it

ac
ió

n
 P

ú
b

lic
a

 N
ac

io
n

al
 N

o
. 

C
E

P
S

A
R

-L
P

-0
1/

20
21

 p
ar

a 
la

 A
d

q
u

is
ic

ió
n

 d
e 

In
su

m
o

s 
d

e
 C

u
lt

iv
o

, 
la

 p
re

se
nt

e 
Li

ci
ta

ci
ón

 s
e

rá
 p

ub
lic

ad
a 

en
 e

l P
er

ió
di

co
O

fic
ia

l d
el

 E
st

ad
o,

 u
n 

D
ia

rio
 d

e 
M

ay
or

 C
irc

ul
ac

ió
n 

N
ac

io
na

l a
sí

 c
om

o 
en

 e
l D

ia
rio

 d
e 

M
ay

or
 c

irc
ul

ac
ió

n 
en

 e
l E

st
ad

o 
de

 S
an

 L
ui

s 
P

ot
os

í S
.L

.P
. b

aj
o 

la
s 

si
gu

ie
nt

es
 b

as
es

: 
  

N
O

.-
 D

E
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
C

O
S

T
O

 D
E

 L
A

S
 B

A
S

E
S

 
F

E
C

H
A

 L
IM

IT
E

 P
A

R
A

 A
D

Q
U

IR
IR

 
B

A
S

E
S

 
J

U
N

T
A

 D
E

 A
C

L
A

R
A

C
IO

N
E

S
 

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
P

O
S

IC
IO

N
E

S
 Y

 
A

P
E

R
T

U
R

A
 T

É
C

N
IC

A
 

A
C

T
O

 D
E

 A
P

E
R

T
U

R
A

 D
E

 
P

R
O

P
U

E
S

T
A

 
E

C
O

N
Ó

M
IC

A
. 

C
E

P
S

A
R

-L
P

-0
1/

20
21

 
$

 3
,5

0
0.

0
0

 
18

 D
E

 E
N

E
R

O
 D

E
 2

0
2

1
 

H
A

S
T

A
 L

A
S

 1
6

:3
0 

H
R

S
. 

19
 D

E
 E

N
E

R
O

 D
E

 2
0

21
 

 L
A

S
 1

0
:0

0 
H

R
S

. 
2

5 
D

E
 E

N
E

R
O

 D
E

 2
0

2
1

 
A

 L
A

S
 1

0
:0

0 
H

R
S

. 
27

 D
E

 E
N

E
R

O
 D

E
 2

0
2

1
 

A
 L

A
S

 1
0

:0
0 

H
R

S
. 

 

P
A

R
T

ID
A

 
D

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
U

N
ID

A
D

 D
E

 M
E

D
ID

A
  

C
A

N
T

ID
A

D
 

1 
PI
Q
U
ET

A 
DE

 F
LU

JO
 N
O
 R
EG

U
LA

BL
E 
DE

 4
5 
GR

AD
O
S 
PA

RA
 G
O
TE

RO
 A
U
TO

CO
M
PE

N
SA

N
TE
 

PZ
A 

15
00

00
 

2 
BL
AN

CO
 E
SP
AÑ

A 
CA

RB
O
N
AT

O
 D
E 
CA

LC
IO
 C
O
N
 A
LM

ID
O
N
 P
AR

A 
SU

 A
DH

ER
EN

CI
A 

KG
 

22
00

0 

3 
VE

RM
IC
U
LI
TE
 1
0 
KG

S.
 G
RA

N
U
LO

M
ET
RI
A:
 M

ED
IA
 

PZ
A 

25
0 

4 
CH

AR
O
LA

 D
E 
U
N
IC
EL
 P
AR

A 
SI
EM

BR
A 
DE

 2
40

 C
AV

ID
AD

ES
. C

AV
ID
AD

 C
IL
IN
DR

IC
A,
 IN

CL
U
YE
 P
LU

G
 D
E 
LA

N
A 
DE

 R
O
CA

 
PZ

A 
80

00
 

5 
KE

KK
IL
A 
BU

LT
O
 D
E 
48

 K
G 

PZ
A 

15
0 

 

 
S

e 
lic

ita
rá

n 
8 

pa
rt

id
as

 m
ás

. 
 

La
s 

ba
se

s 
de

 li
ci

ta
ci

ón
 s

e 
en

cu
en

tr
an

 d
is

po
ni

bl
es

 p
ar

a 
re

vi
si

ón
, 

co
ns

ul
ta

 y
 v

en
ta

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 y
 h

as
ta

 la
 f

ec
ha

 lí
m

ite
 p

ar
a 

ad
qu

iri
r 

la
s 

ba
se

s,
en

 la
s 

of
ic

in
as

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
nt

e 
co

n 
do

m
ic

ili
o 

en
: k

m
. 

3 
ca

m
in

o 
S

an
ta

 R
ita

 –
 S

an
 V

ic
e

nt
e,

 E
jid

o 
S

a
nt

a 
R

ita
, 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
R

io
ve

rd
e,

 S
.L

.P
.;

 e
n 

ho
ra

rio
 d

e
 0

8:
30

 a
 1

6:
3

0 
ho

ra
s,

 e
n 

dí
as

há
bi

le
s,

 in
fo

rm
es

 e
n 

lo
s 

te
lé

fo
no

s 
01

 (
48

7)
 8

 7
2 

95
 0

0 
ex

t 
1

33
.  

 
E

st
a 

L
ic

ita
ci

ón
 P

úb
lic

a 
es

 N
ac

io
na

l y
 ú

ni
ca

m
en

te
 s

e 
pe

rm
ite

 la
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 p

ro
ve

ed
o

re
s 

co
n 

do
m

ic
ili

o 
fis

ca
l e

n 
el

 t
er

rit
or

io
 N

ac
io

na
l, 

co
n

 u
na

 a
nt

ig
üe

da
d 

m
ín

im
a 

de
 u

n 
añ

o 
y 

al
co

rr
ie

nt
e 

de
 s

us
 o

bl
ig

ac
io

ne
s 

fis
ca

le
s.

 
 

La
 J

un
ta

 d
e 

A
cl

ar
ac

io
ne

s;
 lo

s 
A

ct
os

 d
e 

P
re

se
nt

ac
ió

n 
y 

A
pe

rt
ur

a 
de

 la
s 

P
ro

po
si

ci
on

e
s 

T
éc

ni
ca

s 
y 

A
pe

rt
ur

a 
de

 la
s 

P
ro

po
si

ci
o

ne
s 

E
co

nó
m

ic
as

, s
e 

lle
va

rá
n 

a 
ca

bo
 e

n 
la

 f
ec

ha
 y

 h
or

a 
se

ña
la

da
, 

en
 la

 S
al

a 
de

 J
un

ta
s 

de
 la

s 
of

ic
in

as
 g

en
er

al
es

 d
el

 C
e

nt
ro

, u
bi

ca
da

s 
en

 k
m

. 
3 

ca
m

in
o 

S
an

ta
 R

ita
 –

 S
an

 V
ic

en
te

, E
jid

o 
S

an
ta

 R
ita

, 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

R
io

ve
rd

e,
 S

.L
.P

.;
 T

el
éf

on
o 

 
(4

87
) 

8 
72

 9
5 

00
 e

xt
 1

33
. 

 
La

s 
pr

op
os

ic
io

ne
s 

de
be

rá
n 

de
 p

re
se

nt
ar

se
 e

n 
id

io
m

a 
es

pa
ño

l y
 c

ot
iz

ar
se

 e
n 

P
es

o 
m

ex
ic

an
o.

  
 

Lo
s 

re
qu

is
ito

s 
ge

ne
ra

le
s 

qu
e 

de
be

rá
n 

de
 c

um
pl

ir 
lo

s 
in

te
re

sa
do

s 
en

 p
ar

tic
ip

ar
 e

n 
la

 li
ci

ta
ci

ón
, s

e 
de

ta
lla

n 
en

 la
s 

ba
se

s 
de

 li
ci

ta
ci

ón
. 

 
N

o 
se

 o
to

rg
ar

án
 a

nt
ic

ip
os

. 
 

E
l l

u
ga

r 
de

 la
 e

nt
re

ga
 s

er
á 

en
 M

at
riz

 u
bi

ca
d

a 
en

 K
m

 3
 C

am
in

o 
S

a
nt

a 
R

ita
 –

S
an

 V
ic

en
te

, E
jid

o 
S

an
ta

 R
ita

, R
io

ve
rd

e,
 S

.L
.P

. y
 e

n 
S

uc
u

rs
al

 
V

ill
a 

de
 A

ris
ta

 
U

bi
ca

da
 E

n 
C

ar
re

te
ra

V
ill

a 
D

e 
A

ris
ta

 M
oc

te
zu

m
a 

K
m

. 8
 C

om
un

id
ad

 E
l M

ez
qu

ite
 E

n 
V

ill
a 

D
e 

A
ris

ta
, S

.L
.P

.  
 

E
l p

ag
o 

se
 r

ea
liz

ar
á 

de
nt

ro
 d

e 
lo

s 
20

 d
ía

s 
na

tu
ra

le
s,

 s
ig

ui
en

te
s 

a
 la

 e
nt

re
g

a 
de

 la
 F

ac
tu

ra
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 c
ad

a 
en

tr
eg

a.
  

 
N

in
gu

na
 d

e 
la

s 
co

nd
ic

io
n

es
 e

st
ab

le
ci

da
s 

en
 la

s 
ba

se
s 

de
 la

 li
ci

ta
ci

ón
, 

as
í c

om
o 

la
s 

pr
op

ue
st

as
 p

re
se

nt
ad

as
 p

or
 lo

s 
lic

ita
nt

es
, p

od
rá

n 
se

r 
ne

go
ci

a
da

s.
 

 
N

o 
po

dr
án

 p
ar

tic
ip

ar
 la

s 
pe

rs
on

as
 q

ue
 s

e 
en

cu
en

tr
en

 e
n

 a
lg

un
o 

de
 lo

s 
su

pu
es

to
s 

de
l A

rt
. 2

0 
úl

tim
o 

pá
rr

af
o 

de
 la

 L
ey

 d
e 

A
dq

ui
si

ci
on

es
 d

el
 E

st
a

do
 d

e 
S

an
 L

ui
s 

P
ot

os
í. 

 
La

 p
re

se
nt

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 c

on
tie

ne
 l

a 
in

fo
rm

ac
ió

n 
in

di
sp

en
sa

bl
e 

qu
e 

po
r 

le
y 

se
 r

eq
ui

er
e 

y 
se

 h
ac

e 
de

l 
co

n
oc

im
ie

nt
o 

de
 l

as
 p

er
so

n
as

 in
te

re
sa

da
s 

en
 p

ar
tic

ip
ar

, 
en

 c
as

o 
d

e 
re

qu
er

ir
m

ay
or

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 p
od

rá
n 

ac
ud

ir 
al

 d
om

ic
ili

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
nt

e 
o 

co
m

un
ic

ar
se

 a
 lo

s 
te

lé
fo

no
s 

an
te

rio
rm

en
te

 m
en

ci
on

a
do

s.
 

 
In

g
. 

Ju
an

 M
ar

tí
n

ez
 Ib

ar
ra

 
P

re
si

de
nt

e 
H

on
or

ar
io

 d
el

 C
om

ité
 d

e
 A

dq
ui

si
ci

on
es

, A
rr

en
da

m
ie

nt
os

 y
 S

er
vi

ci
os

  
de

l C
en

tr
o 

de
 P

ro
du

cc
ió

n 
S

an
ta

 R
ita

, S
.A

. 
de

 C
.V

. 
(R

úb
ric

a)
  



5MARTES 12 DE ENERO DE 2021
  

C
O

M
IT

É
 D

E
 A

D
Q

U
IS

IC
IO

N
E

S
, 

A
R

R
E

N
D

A
M

IE
N

T
O

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
  

D
E

L
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 S
A

N
T

A
 R

IT
A

, S
.A

. 
D

E
 C

.V
. 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 N

o
. 

02
   

   
  

   
   

   
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  S
an

 L
u

is
 P

o
to

sí
, S

.L
.P

. a
 1

2 
d

e 
en

er
o

 d
e 

20
21

. 
 E

l 
C

en
tr

o 
de

 P
ro

du
cc

ió
n 

S
an

ta
 R

ita
, 

S
.A

. 
de

  
C

.V
. 

(C
E

P
S

A
R

) 
en

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
a 

la
s 

di
sp

os
ic

io
ne

s 
qu

e 
es

ta
bl

ec
en

 l
os

 A
rt

íc
ul

os
 1

3
4 

de
 l

a 
C

on
st

itu
ci

ón
 P

ol
íti

ca
 d

e 
lo

s 
E

st
ad

os
 U

ni
do

s
M

e
xi

ca
no

s,
 1

35
 d

e 
la

 C
on

st
itu

ci
ón

  P
ol

íti
ca

 d
el

 E
st

ad
o 

Li
br

e 
y 

S
ob

er
an

o 
de

 S
an

 L
ui

s 
P

ot
os

í, 
1°

 f
ra

cc
ió

n 
II,

 2
2 

fr
ac

ci
ón

 I,
 2

3,
 2

4,
 2

7,
 2

8,
30

, 
31

, 3
2,

 3
3,

 3
4,

 3
5,

 3
7 

y 
de

m
ás

 r
el

at
iv

os
 d

e 
la

 L
ey

de
 A

dq
ui

si
ci

on
es

 d
el

 E
st

ad
o 

de
 S

an
 L

ui
s 

P
ot

os
í, 

a 
tr

av
és

 d
el

 C
om

ité
 d

e 
A

dq
ui

si
ci

on
es

, 
A

rr
en

da
m

ie
nt

os
 y

 S
er

vi
ci

os
 d

el
 C

en
tr

o 
de

 P
ro

du
cc

ió
n 

S
an

ta
 R

ita
, 

S
.A

. 
de

 C
.V

. 
C

on
vo

ca
 a

 l
os

in
te

re
sa

do
s 

en
 p

ar
tic

ip
ar

 e
n 

la
 L

ic
it

ac
ió

n
 P

ú
b

lic
a 

N
ac

io
n

al
 N

o
. 

C
E

P
S

A
R

-L
P

-0
2/

20
21

 p
ar

a 
la

 A
d

q
u

is
ic

ió
n

 d
e 

P
lá

st
ic

o
s 

d
e 

C
u

b
ie

rt
a 

p
ar

a 
In

ve
rn

ad
er

o
, 

la
 p

re
se

nt
e 

Li
ci

ta
ci

ón
 s

er
á

pu
bl

ic
ad

a 
en

 e
l P

er
ió

di
co

 O
fic

ia
l d

el
 E

st
ad

o,
 u

n 
D

ia
rio

 d
e 

M
ay

o
r 

C
irc

ul
ac

ió
n 

N
ac

io
na

l a
sí

 c
om

o 
en

 e
l D

ia
rio

 d
e 

M
ay

or
 c

irc
ul

ac
ió

n 
en

 e
l E

st
ad

o 
de

 S
an

 L
ui

s 
P

ot
os

í S
.L

.P
. 

ba
jo

 la
s 

si
gu

ie
nt

es
ba

se
s:

 
  

N
O

.-
 D

E
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
C

O
S

T
O

 D
E

 L
A

S
 B

A
S

E
S

 
F

E
C

H
A

 L
IM

IT
E

 P
A

R
A

 A
D

Q
U

IR
IR

 
B

A
S

E
S

 
JU

N
T

A
 D

E
 A

C
L

A
R

A
C

IO
N

E
S

 
P

R
E

S
E

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

P
O

S
IC

IO
N

E
S

 Y
 

A
P

E
R

T
U

R
A

 T
É

C
N

IC
A

 

A
C

T
O

 D
E

 A
P

E
R

T
U

R
A

 D
E

 
P

R
O

P
U

E
S

T
A

 
E

C
O

N
Ó

M
IC

A
. 

C
E

P
S

A
R

-L
P

-0
2/

2
0

21
 

$ 
3,

5
0

0.
0

0
 

1
8 

D
E

 E
N

E
R

O
 D

E
 2

0
21

 
H

A
S

T
A

 L
A

S
 1

6:
30

 H
R

S
. 

19
 D

E
 E

N
E

R
O

 D
E

 2
0

21
 

 L
A

S
 1

3:
0

0 
H

R
S

. 
25

 D
E

 E
N

E
R

O
 D

E
 2

0
2

1
 

A
 L

A
S

 1
3

:0
0 

H
R

S
. 

27
 D

E
 E

N
E

R
O

 D
E

 2
0

21
 

A
 L

A
S

 1
3

:0
0 

H
R

S
. 

 

P
A

R
T

ID
A

 
D

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
U

N
ID

A
D

 D
E

 M
E

D
ID

A
  

C
A

N
T

ID
A

D
 

1 
 P
LÁ

ST
IC
O
 D
E 
9.
10

 M
. X

 4
1.
0 
M
. X

 2
00

 M
IC
RA

S,
 8
00

 G
AL

G
AS

 D
E 
ES
PE

SO
R 
(E
XT

ER
IO
R)
 

RO
LL
O
 

47
0 

2 
PL
ÁS

TI
CO

 D
E 
9.
10

 M
. X

 4
1.
0 
M
. X

 1
80

 M
IC
RA

S,
 7
20

 G
AG

AS
 D
E 
ES
PE

SO
R 
(IN

TE
RI
O
R)
 

RO
LL
O
 

47
0 

3 
PL
ÁS

TI
CO

 D
E 
9.
10

 M
. X

 3
6.
0 
M
.X
 2
00

 M
IC
RA

S,
 8
00

 G
AL

GA
S 
DE

 E
SP
ES
O
R 
(E
XT

ER
IO
R)
 

RO
LL
O
 

15
0 

4 
PL
ÁS

TI
CO

 D
E 
9.
10

 M
. X

 3
6.
0A

 M
. X

18
0 
18

0 
M
IC
RA

S,
 7
20

 G
AG

AS
 D
E 
ES
PE

SO
R 
(IN

TE
RI
O
R)
 

RO
LL
O
 

15
0 

5
 

PL
ÁS

TI
CO

 D
E 
2.
40

 M
. X

 4
1.
0 
M
. X

 2
00

  M
IC
RA

S,
 8
00

 G
AL

GA
S 
DE

 E
SP

ES
O
R 
(E
XT

ER
IO
R)
 

RO
LL
O
 

47
0 

 

 
S

e 
lic

ita
rá

n 
62

 p
ar

tid
as

 m
ás

. 
 

La
s 

ba
se

s 
de

 li
ci

ta
ci

ón
 s

e 
en

cu
en

tr
an

 d
is

po
ni

bl
es

 p
ar

a 
re

vi
si

ón
, 

co
ns

ul
ta

 y
 v

en
ta

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 y
 h

as
ta

 la
 f

ec
ha

 lí
m

ite
 p

ar
a 

ad
qu

iri
r 

la
s 

ba
se

s,
en

 la
s 

of
ic

in
as

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
nt

e 
co

n 
do

m
ic

ili
o 

en
: k

m
. 

3 
ca

m
in

o 
S

an
ta

 R
ita

 –
 S

an
 V

ic
en

te
, E

jid
o 

S
an

ta
 R

ita
, 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
R

io
ve

rd
e,

 S
.L

.P
.;

 e
n 

ho
ra

rio
 d

e 
08

:3
0 

a 
16

:3
0 

ho
ra

s,
 e

n 
dí

a
s

há
bi

le
s,

 in
fo

rm
es

 e
n 

lo
s 

te
lé

fo
no

s 
01

 (
48

7)
 8

 7
2 

95
 0

0 
ex

t 
13

3.
  

 
E

st
a 

Li
ci

ta
ci

ón
 P

úb
lic

a 
es

 N
ac

io
na

l y
 ú

ni
ca

m
en

te
 s

e 
pe

rm
ite

 la
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 p

ro
ve

ed
or

es
 c

on
 d

om
ic

ili
o 

fis
ca

l e
n 

el
 t

er
rit

or
io

 N
ac

io
na

l, 
co

n 
un

a 
an

tig
üe

da
d 

m
ín

im
a 

de
 u

n 
añ

o 
y 

al
co

rr
ie

nt
e 

de
 s

us
 o

bl
ig

ac
io

ne
s 

fis
ca

le
s.

 
 

La
 J

un
ta

 d
e 

A
cl

ar
ac

io
ne

s;
 lo

s 
A

ct
os

 d
e 

P
re

se
nt

ac
ió

n 
 y

 A
pe

rt
ur

a 
de

 la
s 

P
ro

po
si

ci
on

es
 T

éc
ni

ca
s 

y 
A

pe
rt

ur
a 

de
 la

s 
P

ro
po

si
ci

on
es

 E
co

nó
m

ic
as

, s
e 

lle
va

rá
n 

a 
ca

bo
 e

n 
la

 fe
ch

a 
y 

ho
ra

 
se

ña
la

da
, 

en
 la

 S
al

a 
de

 J
un

ta
s 

de
 la

s 
of

ic
in

as
 g

en
er

al
es

 d
el

 C
e

nt
ro

, u
bi

ca
da

s 
 e

n 
km

. 
3 

ca
m

in
o 

S
an

ta
 R

ita
 –

 S
an

 V
ic

en
te

, E
jid

o 
S

an
ta

 R
ita

, M
un

ic
ip

io
 d

e 
R

io
ve

rd
e,

 S
.L

.P
.; 

T
el

éf
on

o 
 

(4
87

) 
8 

72
 9

5 
00

 e
xt

 1
33

. 
 

La
s 

pr
op

os
ic

io
ne

s 
de

be
rá

n 
de

 p
re

se
nt

ar
se

 e
n 

id
io

m
a 

E
sp

añ
ol

 y
 c

ot
iz

ar
se

 e
n 

P
es

o 
m

ex
ic

an
o.

  
 

Lo
s 

re
qu

is
ito

s 
ge

ne
ra

le
s 

qu
e 

de
be

rá
n 

de
 c

um
pl

ir 
lo

s 
in

te
re

sa
do

s 
en

 p
ar

tic
ip

ar
 e

n 
la

 li
ci

ta
ci

ón
, s

e 
de

ta
lla

n 
en

 la
s 

ba
se

s 
de

 li
ci

ta
ci

ón
. 

 
N

o 
se

 o
to

rg
ar

án
 a

nt
ic

ip
os

. 
 

E
l l

ug
ar

 d
e 

la
 e

nt
re

ga
 s

er
á 

en
 M

at
riz

 u
bi

ca
da

 e
n 

K
m

 3
 C

am
in

o 
S

an
ta

 R
ita

 –
S

an
 V

ic
en

te
, E

jid
o 

S
an

ta
 R

ita
, R

io
ve

rd
e,

 S
.L

.P
. y

 e
n

 S
uc

ur
sa

l 
V

ill
a 

de
 A

ris
ta

 
U

bi
ca

da
 E

n 
C

ar
re

te
r a

V
ill

a 
D

e 
A

ris
ta

 M
oc

te
zu

m
a 

K
m

. 8
 C

om
un

id
ad

 E
l M

ez
qu

ite
 E

n 
V

ill
a 

D
e 

A
ris

ta
, S

.L
.P

.  
 

E
l p

ag
o 

se
 r

ea
liz

ar
á 

de
nt

ro
 d

e 
lo

s 
20

 d
ía

s 
na

tu
ra

le
s,

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 e
nt

re
ga

 d
e 

la
 F

ac
tu

ra
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 c
ad

a 
en

tr
eg

a.
  

 
N

in
gu

na
 d

e 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
es

ta
bl

ec
id

as
 e

n 
la

s 
ba

se
s 

de
 la

 li
ci

ta
ci

ón
, 

as
í c

om
o 

la
s 

pr
op

ue
st

as
 p

re
se

nt
ad

as
 p

or
 lo

s 
lic

ita
nt

es
, p

od
rá

n 
se

r 
ne

go
ci

ad
as

. 
 

N
o 

po
dr

án
 p

ar
tic

ip
ar

 la
s 

pe
rs

on
as

 q
ue

 s
e 

en
cu

en
tr

en
 e

n 
al

gu
no

 d
e 

lo
s 

su
pu

es
to

s 
de

l A
rt

. 2
0 

úl
tim

o 
pá

rr
af

o 
de

 la
 L

ey
 d

e 
A

dq
ui

si
ci

on
es

 d
el

 E
st

ad
o 

de
 S

an
 L

ui
s 

P
ot

os
í. 

 
La

 p
re

se
nt

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 c

on
tie

ne
 l

a 
in

fo
rm

ac
ió

n 
in

di
sp

en
sa

bl
e

 q
ue

 p
or

 le
y 

se
 r

eq
ui

er
e 

y 
se

 h
ac

e 
de

l c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 l
as

 p
er

so
na

s 
in

te
re

sa
da

s 
en

 p
ar

tic
ip

ar
, 

en
 c

as
o 

de
 r

eq
ue

ri r
m

ay
or

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 p
od

rá
n 

ac
ud

ir 
al

 d
om

ic
ili

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
nt

e 
o 

co
m

un
ic

ar
se

 a
 lo

s 
te

lé
fo

no
s 

an
te

rio
rm

en
te

 m
en

ci
on

ad
os

. 
 

In
g

. 
Ju

an
 M

ar
tí

n
ez

 Ib
ar

ra
 

P
re

si
de

nt
e 

H
on

or
ar

io
 d

el
 C

om
ité

 d
e 

A
dq

ui
si

ci
on

es
, A

rr
en

da
m

ie
nt

o
s 

y 
S

er
vi

ci
os

  
de

l C
en

tr
o 

de
 P

ro
du

cc
ió

n 
S

an
ta

 R
ita

, S
.A

. d
e 

C
.V

. 
(R

úb
ric

a)
  

 



6 MARTES 12 DE ENERO DE 2021

MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSI 
OFICIALIA MAYOR  

CONVOCATORIA 01

En cumplimiento a lo establecido por el segundo párrafo del artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 135 de la 
Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 1° fracción IV, 22 fracción I, 27, 28 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones del Estado 
de San Luis Potosí; se convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Estatal para el suministro de artículos de limpieza. 
 

Número de 

Licitación  

Costo de las 
bases 

Fecha límite para 
adquirir bases 

Junta de aclaraciones Presentación de 
propuestas y apertura 

técnica 

Apertura económica 

MSLP-01-2021 $ 3,500.00 14/01/2021 
21/01/2021 

10:00 horas 

28/01/2021 

10:00 horas 

4/02/2021 

11:30 horas 

Partida Descripción Unidad de medida 
Consumo mensual 

aproximado 

11 Blanqueador cloralex 950 ml. pieza 660 

27 Detergente en polvo bolsa con 10 kilogramos pieza 60 

51 Papel higiénico con 4 ecológico color craf paquete 3360 

54 Papel higiénico interdoblado sanitas con 100 hojas dobles paquete 600 

62 Trapeador de algodón número 30 pieza 144 

 Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en: la Dirección de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, ubicada en 
Boulevard Salvador Nava Martínez 1580 planta baja, colonia Santuario, C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., teléfono: (444) 834-54-44 al 46, los días 
Lunes a viernes; de 08:00 a 12:00 horas; así como en la página del Municipio: www.sanluis.gob.mx. 

• En acatamiento a lo señalado en los oficios CGE-DT-050/DGLIP-DJCP-010/2017 y CGE-DGLIP-DJCP/01/2018, emitidos por la Dirección Jurídica y de 
Contrataciones Públicas de la Contraloría General del Estado, el presente procedimiento no será publicado en el portal de CompraNet, razón la que no 
será posible la adquisición de estas bases mediante dicha plataforma. No obstante, la publicación de la licitación se realizará en el Periódico Oficial del 
Estado, en un diario local de circulación comercial y en la página del H. Ayuntamiento: www.sanluis.gob.mx en el apartado de "Licitaciones". 

• La forma de pago de las bases es en efectivo, cheque certificado o de caja a nombre del Municipio de San Luis Potosí, en las cajas recaudadoras, 
ubicadas en Boulevard Salvador Nava Martínez 1580, Planta Baja, colonia Santuario en San Luis Potosí, S.L.P.; o bien en la página del H. Ayuntamiento: 
www.sanluis.gob.mx, apartado "Licitaciones".  

• Los recursos son Propios. 

• Los eventos de esta licitación se llevarán a cabo en la sala de juntas de la Oficialía Mayor de la Unidad Administrativa Municipal, ubicada en Boulevard 
Salvador Nava Martínez 1580, planta baja, colonia Santuario, C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P. Los licitantes deberán tomar las medidas sanitarias 
necesarias para garantizar el derecho humano de protección de la salud, y evitar contagios. Por consiguiente, únicamente podrá ingresar a la Unidad 
Administrativa Municipal una persona por licitante, quien deberá portar cubrebocas, y a quien se le proporcionará gel antibacterial y se le tomará la 
temperatura. Estas medidas son resultado de la actual contingencia ocasionada por el virus SARS-CoV2 (COVID19). 

• El idioma en que deberán presentarse las propuestas será en español. 

• La moneda en que deberán cotizarse las propuestas será en pesos mexicanos. 

• Lugar de entrega: en la Proveeduría de la Dirección de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, la cual se encuentra ubicada en la Unidad 
Administrativa Municipal, sita en Boulevard Salvador Nava Martínez 1580, planta baja, colonia Santuario en San Luis Potosí, S.L.P. 

• Periodo contratado: a partir del día siguiente de la firma del contrato y hasta el día 30 de septiembre de 2021. 

• Las condiciones de pago serán: a los 30 días hábiles posteriores a la fecha del contra-recibo expedido por la Tesorería, previa entrega de los artículos 
de limpieza y presentación de la documentación comprobatoria de pago. 

• No se otorgará anticipo. 

• Ninguna de las condiciones contenidas en las bases de la licitación, así como en las propuestas presentadas por los licitantes, podrán ser pasadas por 
alto. 

• Capital contable mínimo requerido: $600,000.00 (Seiscientos mil pesos 00/100 M.N.). 

• No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos de los artículos 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70 y 71 de la Ley de Responsabilidades 
Administrativas de San Luis Potosí y 20 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí.  

• En el supuesto de la presentación de fianzas, únicamente se recibirán fianzas otorgadas por instituciones autorizadas por la Comisión Nacional de 
Seguros y Fianzas y la convocante verificará que los licitantes participantes no tengan impuestas sanciones firmes, así como que cuenten con 
observación positiva por las calificadoras de valores autorizada. 

• La presente convocatoria, bases, junta de aclaraciones, fallo y adjudicación, así como cualquier otro documento relativo al proceso de licitación será 
publicado en la página de Internet www.sanluis.gob.mx, en el apartado de “Licitaciones” para el conocimiento de los interesados. 

 
 

San Luis Potosí, S.L.P., a 12 de enero de 2021. 
 

LIC. LUIS MIGUEL TORRES CASILLAS 
OFICIAL MAYOR  

(RÚBRICA)  


		2021-01-12T12:13:56-0600
	PRUEBA
	Edición con carácter oficial




